
UCHWAŁA NR 488/XLVII/2023 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 3 marca 2023 r. 

 

w sprawie obniżenia dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Teodorowie tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin w roku szkolnym 2022/2023. 

 

      Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (t. jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, 

poz. 1700 i poz. 1730) Rada Gminy Gostynin, uchwala co następuje: 

§ 1 

W roku szkolnym 2022/2023 obniża się dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Teodorowie tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin do 5 godzin. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 3 

Traci moc uchwała nr 428/XLIII/2022 Rady Gminy Gostynin z dnia 13 października 2022 r. w sprawie 

obniżenia dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Teodorowie tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin w roku szkolnym 2022/2023 (Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2022 r. poz. 10742). 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 3 marca 2023 r. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Renata Kędzierska 

 

 

 



Uzasadnienie  

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły lub placówki oświatowej i zakres obowiązków 

wynikających z pełnionej funkcji, przepisy prawa przewidują w stosunku do nauczyciela – dyrektora 

szkoły obniżenie wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum (art. 42 ust. 6 Karty 

Nauczyciela). Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Teodorowie wystąpiła z pismem z dnia 15.02.2023 r. z prośbą, 

aby jej wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych od dnia 3 marca br.  

w roku szkolnym 2022/2023 wynosił 5 godzin tygodniowo. 

 

Obecnie, zgodnie z uchwałą nr 428/XLIII/2022 Rady Gminy Gostynin z dnia 13 października 

2022 r. w sprawie obniżenia dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Teodorowie tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin w roku szkolnym 2022/2023 (Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2022 r. poz. 

10742) pensum dla dyrektora Szkoły Podstawowej w Teodorowie wynosi 4 godziny tygodniowo. 

Zwiększenie pensum dyrektora z wymiaru 4 godzin tygodniowo do wymiaru 5 godzin tygodniowo 

od dnia 3 marca 2023 r. wynika z przydzielenia jednej godziny zajęć z języka angielskiego z uczniem 

na pierwszym etapie edukacji w związku z przedłożonym przez rodzica orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego wydanym przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Gostyninie.  

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 
 


